Протокол заседания жюри V районного конкурса творческих работ

«Палитра творчества», посвященного 80-летию Дня Победы - праздника победы

Красной армии и советского народа над нацистской Германией

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Место проведения: ГБУ ДО ДТ Пушкинского района СПб, по адресу: г. Пушкин, ул.

Пушкинская д.28/21

«24» апреля 2025 года

Присутствовали:

Номинация 1. «Юный художник»:

Бандак Светлана Анатольевна, учитель ИЗО лицей 410 Пушкинского района

Санкт-Петербурга;

Пунгар Ольга Валерьевна, педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДДТ

«Павловский» Пушкинского района Санкт-Петербурга;

Гора Елена Владимировна, педагог дополнительного образования ГБУ ДО

ДТ  Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация 2. «Юный поэт»:

Бердникова Виктория Игоревна, педагог дополнительного образования

Филянова Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного образования ГБОУ

гимназия № 406 Пушкинского района Санкт-Петербурга;

Амелькина Нина Борисовна, педагог ОДОД ГБОУ школа №459

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Повестка дня

1. Оценка конкурсных работ по 2 номинациям согласно заявкам от

учреждений в 4 возрастных группах.

Было представлено:

по номинации «Рисунок «Юный художник» - 72

работы;

по номинации «Юный поэт»: - 8 работ;

2. По результатам работы жюри постановили наградить:

Диплом Победителя – 6 работ;

Диплом Лауреата – 15 работ;

Сертификат участника – 59 работ.

3. Всего в конкурсе приняло участие 17 образовательных учреждения

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

4. Количество работ, заявленных для участия в Конкурсе – 80.

(Список победителей см. Приложение №1)

Приложение № 1

Номинация «Юный художник»

Первая возрастная группа – учащиеся 7 – 10 лет (1 - 4 классы).

Диплом Победителя:

Сивков Михаил, ГБОУ № 477 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Цена Победы». Руководитель: Воробьева Полина Владимировна, педагог

дополнительного образования.

Диплом Лауреата I степени:

Данькова Ника, ГБОУ школа № 477 Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, за рисунок

«Победа!». Руководитель: Мыльникова Вера Анатольевна.

Диплом Лауреата II степени:

Крылова Дарья, ГБОУ № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Дети военного времени». Руководитель: Смирнова Лариса Николаевна, учитель

начальных классов.

Диплом Лауреата III степени:

Троицкий Кирилл, ГБОУ школа № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Перед боевым вылетом». Руководитель Круглов Владимир Геннадьевич, педагог

ОДОД.

Сертификат участника:

Медведева Любовь, ГБОУ школа № 335 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Поезд Победы». Руководитель: Нюхина Анастасия Сергеевна, педагог

дополнительного образования.

Карпицкая Елизавета, ГБОУ школа № 335 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Память». Руководитель: Нюхина Анастасия Сергеевна, педагог

дополнительного образования.

Андреев Никита, ГБОУ школа № 335 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Спасибо за Победу». Руководитель: Нюхина Анастасия Сергеевна, педагог

дополнительного образования.

Размадзе Ксения, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Бессмертным героям - вечная память». Руководитель: Колосова Галина Николаевна,

учитель начальных классов.

Медведев Егор, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Ленинградский салют». Руководитель: Дудкина Мария Эдуардовна, учитель начальных

классов.

Родионов Степан, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Наша Победа». Руководитель: Кузнецова Ирина Юрьевна, учитель начальных классов.

Ганжа Виктория, ГБОУ школа № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Победный огонь Ленинграда». Руководитель: Круглов Владимир Геннадьевич, педагог

ОДОД.

Митряева Елизавета, ГБОУ школа № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Салют ПОБЕДЫ». Руководитель: Круглов Владимир Геннадьевич, педагог

ОДОД.

Герасимова Софья, ГБОУ школа № 477 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Рассвет Победы». Руководитель: Воробьева Полина Владимировна, педагог

дополнительного образования.

Карпач Александр, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Москва-город-герой». Руководитель: Летняя Валерия Борисовна, педагог

дополнительного образования.

Плясункова Николь, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Салют Победы». Руководитель: Летняя Валерия Борисовна, педагог дополнительного

образования.

Юнин Михаил, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Мои прабабушка и прадедушка». Руководитель: Летняя Валерия Борисовна, педагог

дополнительного образования.

Лебедева Аделина, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Праздничный салют». Руководитель: Шевчук Ирина Анатольевна, педагог

дополнительного образования.

Устинова Любовь, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Праздничный салют». Руководитель: Шевчук Ирина Анатольевна, педагог

дополнительного образования.

Терещенко Анна, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «В лесу

прифронтовом». Руководитель: Шевчук Ирина Анатольевна, педагог дополнительного

образования.

Номинация «Юный художник»

Вторая возрастная группа – учащиеся 11 - 14 лет (5 - 8 классы).

Диплом Победителя:

Лужникова Анастасия, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Возвращение победителя в родной дом». Руководитель: Летняя Валерия Борисовна,

педагог дополнительного образования.

Диплом Лауреата I степени:

Агата Ким, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Задание

выполнено». Руководитель: Шевчук Ирина Анатольевна, педагог дополнительного

образования.

Диплом Лауреата II степени:

Новикова Екатерина, ГБОУ школа № 477 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Победа». Руководитель: Некрасова Светлана Валерьевна.

Диплом Лауреата III степени:

Суворова Эмилия, ГБОУ школа № 477 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Салют Победы!». Руководитель: Воробьева Полина Владимировна, педагог

дополнительного образования.

Сертификат участника:

Жуламанова Ульяна, ГБОУ школа № 407 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Салют Победы над Петербургом». Руководитель: Давыдова Екатерина

Павловна, учитель.

Агафонова Валентина, ГБОУ школа № 407 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Праздник Победы». Руководитель: Давыдова Екатерина Павловна, учитель.

Асмандиярова Алина, ГБОУ школа № 407 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Салют Победы». Руководитель: Давыдова Екатерина Павловна, учитель.

Назуллаева Анастасия, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «К Великой Победе!». Руководитель: Соколова Наталья Владимировна, учитель

изобразительного искусства.

Шуликова Валентина, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Победа!». Руководитель: Соколова Наталья Владимировна, учитель

изобразительного искусства.

Шапарева Виктория, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Мамаев Курган». Руководитель: Соколова Наталья Владимировна, учитель

изобразительного искусства.

Ерехинский Елисей, ГБОУ школа № 477 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Мы победили!». Руководитель: Плешанова Надежда Владимировна.

Торобеков Нурбек, ГБОУ школа № 477 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Не в землю эту полегли когда-то, а превратились в белых журавлей».

Руководитель: Мыльникова Вера Анатольевна.

Датхужева София, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Цена победы». Руководитель: Летняя Валерия Борисовна, педагог дополнительного

образования.

Номинация «Юный художник»

Третья возрастная группа – учащиеся 15 - 18 лет (9 - 11классы).

Диплом Победителя:

Прокофьев Александр, ГБОУ школа №460 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Советский флаг на здании Рейхстага!». Руководитель: Наталья Соколова

Владимировна, учитель изобразительного искусства.

Диплом Лауреата I степени:

Ярославцева Елизавета, ГБОУ школа № 477 Пушкинского района г. Санкт-

Петербурга, за рисунок «Ура! Победа!». Руководитель: Некрасова Светлана

Валерьевна.

Диплом Лауреата II степени:

Веселова Ксения, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок
     «Сын полка». Руководитель: Гребенюк Ирина Исхаковна, педагог дополнительного

образования.

Диплом Лауреата III степени:

Нурова Мирослава, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Вальс Победы». Руководитель: Наталья Соколова Владимировна, учитель

изобразительного искусства.

Сертификат участника:

Черницкий Святослав, ГБОУ Школа-интернат №67 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, за рисунок «Вечная память». Руководители: Синельщикова

Татьяна Николаевна, учитель; Ковальчук Ольга Ивановна, воспитатель.

Яковлева Кристина, ГБОУ школа №460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Героям Сталинградской битвы посвящается». Руководитель: Соколова

учитель изобразительного искусства.

Номинация «Юный художник»

Смешанная возрастная группа – 5-7 лет (дошкольник) и родитель.

Диплом Победителя:

Степанова Арина, Батурбаева Ирина Васильевна, ГБДОУ детский сад №16

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Майский вальс». Руководитель:

Власова Елена Александровна, педагог дополнительного образования.

Диплом Лауреата I степени:

Хасанова Дарина, Хасанова Злата Валерьевна, ГБДОУ детский сад № 16 Пушкинского

района Санкт-Петербурга, за рисунок «Сын полка». Руководитель: Власова Елена

Александровна, педагог дополнительного образования.

Диплом Лауреата II степени:

Попов Роман, Попов Александр Иванович, ГБДОУ детский сад № 32 комбинированного

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Салют Победы». Руководитель:

Безрукова Ольга Федоровна, учитель-логопед.

Диплом Лауреата III степени:

Мурашева Ксения, ГБДОУ детский сад 42 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Ижорский завод». Руководитель: Егорова Ольга Викторовна, воспитатель;

Борошко Алина Аминовна, воспитатель.

Сертификат участника:

Николаева Дарья, Николаева Наталья Николаевна, ГБДОУ детский сад № 1

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Что такое День Победы? Это

праздничный салют». Руководитель: Шигаева Наталия Анатольевна, воспитатель.

Миролюбова София, Миролюбова Наталья Валерьевна, ГБДОУ детский сад № 1

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Майская радость».

Руководитель: Шигаева Наталия Анатольевна, воспитатель.

Семенов Александр, Семенова Любовь, ГБДОУ детский сад № 11 Пушкинского

района Санкт-Петербурга, за рисунок «Память». Руководитель: Согрина Елена

Васильевна, воспитатель.

Виноградова Варвара, Виноградова Светлана Игоревна, ГБДОУ детский сад № 11

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Вальс Победы». Руководители:

Горбик Юлия Юрьевна, воспитатель; Савинкова Аксиния Сергеевна, воспитатель.

Сушилина Ольга, Сушилина Олеся Николаевна, ГБДОУ детский сад № 11

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Мы живы пока вы помните!».

Руководители: Медведева Дина Геннадьевна, воспитатель; Кривенок Елена

Теймуразовна, учитель -логопед.

Зайченко Дарья, Зайченко Григорий Константинович, ГБДОУ детский сад № 11

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Подвигу твоему Ленинград».

Руководители: Носкова Анна Евгеньевна, учитель – логопед;

Тимофеева Марина Сергеевна, воспитатель.

Проценко Михаил, Проценко Евгения Эдуардовна, ГБДОУ детский сад № 15

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Салют». Руководитель: Шлейгер

Екатерина Павловна, воспитатель.

Федичева Мирослава, Федичева Елена Алексеевна, ГБДОУ детский сад № 15

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Победа!»». Руководитель:

Белоусова Жанна Викторовна, воспитатель.

Самойда Даниил, Самойда Елизаета Евгеньевна, ГБДОУ детский сад № 17

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Память Победы!».

Руководители: Александрова Татьяна Нематовна, воспитатель; Котова Ирина

Петровна, воспитатель.

Махлин Мирон, Бачковская Наталья Игоревна,  ГБДОУ детский сад № 17

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Помним твой подвиг,

Ленинград!». Руководители: Александрова Татьяна Нематовна, воспитатель; Котова

Ирина Петровна, воспитатель.

Кулигин Макар, Кулигин Александр Андреевич, ГБДОУ детский сад № 17

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Слава тебе, солдат!».

Руководители: Александрова Татьяна Нематовна, воспитатель; Котова Ирина

Петровна, воспитатель.

Вихарев Евгений, Вихарев Андрей Валерьевич, ГБДОУ детский сад № 19

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Салют возвращения домой!».

Руководители: Восканян Лена Павликовна, воспитатель; Герасимова Людмила

Сергеевна, воспитатель.

Жиряева Ксения, ГБДОУ детский сад № 32 комбинированного вида Пушкинского

района Санкт-Петербурга, за рисунок «Обелиск Славы бессмертным героям на горе

Митридат в Керчи». Руководители: Князева Яна Васильевна, воспитатель; Николаева

Дарина Сергеевна, воспитатель.

Плотникова Агата, ГБДОУ детский сад № 32 комбинированного вида Пушкинского

района Санкт-Петербурга, за рисунок «Мемориальный комплекс «Брестская крепость-

герой». Руководители: Князева Анастасия Максимовна, воспитатель; Шерстунова

Марина Геннадьевна, воспитатель.

Калентеев Анатолий, ГБДОУ детский сад № 32 комбинированного вида Пушкинского

района Санкт-Петербурга, за рисунок «Памятный салют». Руководители: Степура

Александра Вильямовна, воспитатель, Разгуляева Елена Валерьевна, воспитатель.

Струльков Артем, ГБДОУ детский сад № 32 комбинированного вида Пушкинского

района Санкт-Петербурга, за рисунок «Боевые друзья». Руководители: Степура

Александра Вильямовна, воспитатель, Разгуляева Елена Валерьевна, воспитатель.

Конькова Алиса, ГБДОУ детский сад № 35 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Вперед к Победе». Руководитель: Бесперстова Неля Михайловна,

воспитатель.

Иразиев Салахуддин, ГБДОУ детский сад № 35 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «У обелиска». Руководитель: Чепурина Виктория Витальевна, воспитатель.

Бандюк Александра, ГБДОУ детский сад № 35 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Дети блокадного Ленинграда». Руководитель: Пильгинина Марина

Александровна, воспитатель.

Селимова Ираида, ГБДОУ детский сад № 35 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Салют Победы». Руководители: Панченко Айгуль Габбасовна; Шупинская

Оксана Юрьевна.

Симонова Варвара, Симонов Андрей Игоревич, ГБДОУ детский сад № 35 Пушкинского

района Санкт-Петербурга, за рисунок «Монумент «Мужество». Руководители:

Дубинина Юлия Анатольевна, воспитатель; Клабукова Марианна Витальевна,

воспитатель.

Мурашева Маруся, ГБДОУ детский сад № 42 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Пусть всегда будет мир!». Руководитель: Егорова Лариса Александровна,

воспитатель.

Силин Артем, ГБДОУ детский сад № 42 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Победный сюжет». Руководитель: Лазарева Суфия Сеятовна, воспитатель.

Гурьянов Клим, ГБДОУ детский сад № 42 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Спасибо. Мы помним». Руководители: Сафьяненко Елизавета

Владимировна, воспитатель; Шворак Лидия Николаевна, учитель-логопед.

Вислогузова Аврора, ГБДОУ детский сад № 42 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Бойцы невидимого фронта». Руководители: Пунанова Елена

Владимировна, воспитатель; Пласкова Елена Игоревна, воспитатель.

Серегина Ульяна, ГБДОУ детский сад № 49 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Музей Брестская крепость». Руководитель: Панина Марина Николаевна,

педагог ИЗО.

Аванесова Юстина, ГБДОУ детский сад № 49 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Монумент Жажда». Руководитель: Панина Марина Николаевна, педагог ИЗО.

Гимро Дарья, ГБДОУ детский сад № 49 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Музей обороны Брестская крепость»». Руководитель: Панина Марина

Николаевна, педагог ИЗО.

Шевякина Мария, ГБДОУ детский сад № 49 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Салют Победы в Москве». Руководитель: Панина Марина Николаевна,

педагог ИЗО.

Логунова Алена, ГБДОУ детский сад № 49 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Русский вальс на Венской площади». Руководитель: Панина Марина

Николаевна, педагог ИЗО.

Номинация «Юный поэт»

Возрастная категория – 1 категория учащиеся 7-10 (1-4 класс).

Диплом Победителя:

Барахтян Алина, ГБОУ СОШ 257 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

стихотворение «Спасибо за победу». Руководитель: Лаврентьева Полина Юрьевна,

классный руководитель.

Номинация «Юный поэт»

Возрастная категория – смешанная 5-7 лет (дошкольник) и родитель.

Диплом Победителя:

Логунова Алена, Логунова Наталья Александровна, ГБДОУ детский сад №49

Пушкинского района Санкт-Петербурга. за стихотворение  «В день Победы».

 Руководитель: Панина Марина Николаевна, педагог ИЗО, Ежикова Юлия Викторовна,

старший воспитатель.

Диплом Лауреата I степени:

Смирнов Константин, Смирнова Наталья, ГБДОУ детский сад № 46 Пушкинского района

Санкт-Петербурга. за стихотворение «Я напишу в открытке ветеранам…».

Руководители: Ермилова С.В., воспитатель, Макарцева К.В. воспитатель.

Диплом Лауреата II степени:

Маюновская Анастасия, Маюновская Татьяна Юрьевна, ГБДОУ детский сад №42

Пушкинского района Санкт-Петербурга. за стихотворение «Победа». Руководитель:

Куриленко Л.С.

Диплом Лауреата III степени:

Баева София, ГБДОУ детский сад №35 Пушкинского района Санкт-Петербурга. за

стихотворение «Спасибо за мир». Руководители: Панченко Айгуль Габбасовна,

Шупинская Оксана Юрьевна.

Сертификат участника:

Скработун Анастасия Денисовна, Скработун Татьяна Федоровна, ГБДОУ детский сад

№49 Пушкинского района Санкт-Петербурга. за стихотворение «80 лет Победы!».

Руководители: Панина Марина Николаевна, педагог ИЗО, Нищакова Елена Владимировна,

старший воспитатель.

Швецова Марья, Швецова Елена Владимировна, ГБДОУ детский сад №42

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за стихотворение «С Днём Победы, дорогие,

драгоценные наши ветераны!». Руководители: Швецова Елена Владимировна, Барахтян

Зоя Валерьевна.

Федяева Полина, Федяева Александра Сергеевна, ГБДОУ детский сад №42

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за стихотворение «Спасибо, солдаты великой

страны». Руководители: Петрова Светлана Александровна-воспитптель, Садовская

Наталья Валерьевна-воспитатель, Колесова Виктория Валерьевна-учитель логопед.

Директор ГБУ ДО ДТ                                                          Бугаева О.Н.

                                       Пушкинского района

		2025-04-24T14:58:24+0300
	Директор Бугаева О.Н.